2

1. Дело № 1-71-35/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» октября 2018 года 							        г. Саки

Мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В.,
с участием частного обвинителя –  потерпевшей ФИО,
защитника - адвоката Гаврилюка М.А., действующего в интересах частного обвинителя - потерпевшего, представившего удостоверение № 1044 от 26 октября 2015 года, ордер № 34 от 15 октября 2018 года,
подсудимой – Линкевич Е.В.,
защитника - адвоката Таранец С.А., действующей в интересах подсудимой, представившей удостоверение № 455 от 10 ноября 2015 года, ордер № 037495 от 16 октября 2018 года,
при секретаре – Абкеримове Б.У.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка в г. Саки уголовное дело частного обвинения в отношении:
Линкевич Е.В., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки «данные изъяты», гражданки Российской Федерации, имеющей средне-специальное образование, разведенной, трудоустроенной «данные изъяты», зарегистрированной по адресу: АДРЕС, проживающей по адресу: АДРЕС, не судимой,
обвиняемой совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 115 УК РФ,
у с т а н о в и л:
09 октября 2018 года в судебный участок № 71 Сакского судебного района (Сакский  муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым от Коробовой Т.А. поступило заявление о возбуждении уголовного дела частного обвинения, в отношении Линкевич Е.В., обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 115 УК РФ, а именно – умышленное причинение легкого вреда здоровью, вызвавшего кратковременное расстройство здоровья.
16 октября в адрес судебного участка поступило заявление от частного обвинителя – потерпевшей  ФИО о примирении с подсудимой, прекращении уголовного дела в отношении Линкевич Е.В. в связи с примирением.
В судебном заседании частный обвинитель ФИО поддержала свое заявление о прекращении уголовного дела в связи с примирением с подсудимой Линкевич Е.В.
Выслушав частного обвинителя - потерпевшую ФИО и ее защитника  – адвоката Гаврилюка М.А., поддержавшего ходатайство частного обвинителя - потерпевшей, выслушав подсудимую Линкевич Е.В. и ее защитника – адвоката Таранец С.А. не возражавших против прекращения производства по данному уголовному делу в связи с примирением потерпевшей с подсудимой, исследовав материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что производство по данному уголовному делу подлежит прекращению, исходя из следующего.
           Согласно ст. 20 ч.2 УПК РФ, уголовные дела о преступлениях, предусмотренного ч.1 ст. 115 УК РФ, считаются уголовными делами частного обвинения, возбуждаются не иначе как по заявлению потерпевшего, и подлежат прекращению в связи с примирением потерпевшего с обвиняемым.
            В соответствии со ст. 319 ч.5 УПК РФ, в случае поступления от сторон заявлений о примирении производство по уголовному делу по постановлению судьи прекращается в соответствии со ст. 20 ч.2 УПК РФ.
               Руководствуясь ст.ст. 20, 318, 319 УПК Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Прекратить производство по уголовному делу в отношении Линкевич Е.В. по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.115 УК РФ, на основании ч.2 ст. 20  УПК РФ, в связи с примирением сторон.
Постановление может быть обжаловано в Сакский районный суд Республики Крым через судебный участок № 71 Сакского судебного района (Сакский  муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение десяти суток со дня его вынесения.

Мировой судья 				                                И.В. Липовская